О проекте Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в
некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам защиты растений
"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 марта 2004 года N 361
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      Внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект
Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам защиты растений".
      П р е м ь е р - М и н и с т р
   Республики Казахстан
      проект

      Закон Республики Казахстан
О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные
акты Республики Казахстан по вопросам защиты растений

      Внести изменения и дополнения в следующие законодательные акты Республики
Казахстан:
      1. В Республики Казахстан от 17 апреля 1995 г. "О лицензировании" (Закон
Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 1995 г., N 3-4, ст. 37; N 12, ст. 88
; N 14, ст. 93; N 15-16, ст. 109; N 24, ст. 162; Ведомости Парламента Республики
Казахстан, 1996 г., N 8-9, ст. 236; 1997 г., N 1-2, ст. 8; N 7, ст. 80; N 11, ст. 144, 149; N
12, ст. 184; N 13-14, ст. 195, 205; N 22, ст. 333; 1998 г., N 14, ст. 201; N 16, ст. 219; N 17-
18, ст. 222, 224, 225; N 23, ст. 416; N 24, ст. 452; 1999 г., N 20, ст. 721, 727; N 21, ст. 787;

N 22, ст. 791; N 23, ст. 931; N 24, ст. 1066; 2000 г., N 10, ст. 248; N 22, ст. 408; 2001 г., N
1, ст. 7; N 8, ст. 52, 54; N 13-14, ст. 173, 176; N 23, ст. 321; N 24, ст. 338; 2002 г., N 2, ст.
17; N 15, ст. 151; N 19-20, ст. 165; 2003 г., N 1-2, ст. 2; N 4, ст. 25; N 6, ст. 34; N 10, ст.
50, 51; N 11, ст. 69; N 14, ст. 107; 2004 г., N 2, ст. 9):
      в подпункте 53) пункта 1 статьи 9 после слов "деятельности по" дополнить словами
"производству (формуляции),  реализации и".

            2. В Республики Казахстан от 3 июля 2002 г. "О защите растений" (Закон
Ведомости Парламента Республики Казахстан, 2002 г., N 13-14, ст. 140):
      1 )  в  с т а т ь е  1 :
      дополнить подпунктом 11-1) следующего содержания:

      "11-1) производство (формуляция) пестицидов (ядохимикатов) - технологический
процесс изготовления пестицидов (ядохимикатов) на основе готовых компонентов;";
      подпункт 20) изложить в следующей редакции:
      "20) фитосанитарный мониторинг - система мероприятий, включающая
обследование, наблюдение, учет развития и распространения вредных и особо опасных
в р е д н ы х  о р г а н и з м о в ,
а также разработку на их основе фитосанитарного прогноза;";
      дополнить подпунктом 20-1) следующего содержания:
      "20-1) фитосанитарный прогноз - предварительное определение возможного
распространения и степени развития вредных и особо опасных вредных организмов с
целью планирования сроков и объемов проведения фитосанитарных мероприятий;";
      2 )  в  п у н к т е  1  с т а т ь и  6 :
      в подпункте 1) после слова "программ" дополнить словами "и нормативных
п р а в о в ы х  а к т о в " ;
      дополнить подпунктом 3-1) следующего содержания:
      "3-1) разработка и утверждение правил лицензирования деятельности по
производству (формуляции), реализации и применению пестицидов (ядохимикатов);";
      в подпункте 10) после слов "деятельности по" дополнить словами "производству (
ф о р м у л я ц и и ) ,  р е а л и з а ц и и  и " ;
      3) пункт 1 статьи 10 дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:
      "1-1) составление фитосанитарного прогноза;";
      4) пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
      "1. Производство (формуляция), ввоз, хранение, реализация, транспортировка и
применение пестицидов (ядохимикатов), а также проведение их регистрационных и
производственных испытаний подлежат государственному фитосанитарному контролю
. " ;
      5) в подпункте 2) пункта 1 и в пункте 3 статьи 14 после слов "деятельность по"
дополнить словами "производству (формуляции), реализации и";
      6) в подпункте 1) части второй пункта 1 статьи 20 после слов "мест заселения"
дополнить словами "вредными и".
      П р е з и д е н т
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан